

Ældrerådet

Mandag den 6. marts 2017 kl. 09:15 – 12:30

Mødelokale D ved hovedindgangen, Pedershave Allé 4

MØDEDELTAGERE

Formand: Lise Lotte Due

Næstformand: Bent Jakobsen

Rigmor Nielsen

Vibeke Davids Hansen

Erik Nielsen

Christian Heiberg

Ole Klenke **AFBUD**

Jimmy Sarvad

Benny Andersen

Referat

1. Rundvisning og orientering på Pedershave

v/ Områdeleder Janni Christiansen og områdeleder Camilla Witt

Omvisning på Pedershave og diskussion med områdelederne og ældrerådet. Spørgsmål til hvorfor der ikke er bedre opbevaring af havemøbler.

Områdelederne bekræfter, at det for beboerne på Pedershave er muligt at have en motionsven med i træningslokalet.

Aktiviteter på Pedershave: duocykler – bliver brugt meget om sommeren. Cyklerne køres af personalet og ikke af frivillige.

Aktivitets- og visitationsprogram uddeles til ældrerådsmedlemmerne. Beboerne tilbydes aktiviteter med udgangspunkt i deres livshistorier (så vidt det kan i mødekommens). Årligt afdansningsbal med dans og smørrebrød. Husmøder holdes kvartalsvis.

Bus køres af Pedershaves personale – der stilles spørgsmål til om kommunen ikke kunne købe ydelsen andetsteds fra.

Omsorgscenterets tværfaglige team består af fysioterapeut, ergoterapeut, pædagog og sygeplejerske.

Der er kun ca. 3 frivillige tilknyttet Pedershave, og når de annoncerer efter flere, får de ikke mange henvendelser.

Ældrerådet foreslår, at Pedershave kontakter Røde Kors eller Ældresagen, som har frivillige til rådighed. Røde Kors har en besøgsven, der kommer på centeret.

Det pointeres, at der må være forskel på normering af plejecentrene, eftersom det på et plejecenter er frivillige, der kører duocykler, og på Pedershave er det ansatte personale. Spørgsmål til lejemaal og priser f.eks. til licens og rengøringsmidler.

2. Orientering fra Kommunen vedr. ældrerådvalg

v/ Chefkonsulent Peer Huniche og administrativ medarbejder Lise-Lotte Tøttrup

Forberedelse og afvikling af ældrerådvalg.

Tidsplan med oversigt over de forskellige faser for valget. Lise-Lotte nævner, at Kirsten lavede en evaluering efter sidste valg.

Registrering af opstillede kandidater: Hvis man ikke er fremmødt til et opstillingsmøde, kan man tilmelde sig via blanket ved at skrive til Ældre og Social Services funktionspostkasse.

Administrationen er i kontakt med kommunens valgsekretariat - Jesper Handberg er kontaktperson.

Brevstemme: Kan foregå på borgerservice på Frederikssund Rådhus. Dertil tager kommunale medarbejdere ud til borgere (både i eget hjem og på plejecentre), der ønsker at stemme og som ikke kan komme frem. Der arrangeres også transport til borgere, som ikke har mulighed for at transportere sig.

Indstik i lokalavisen med plads til kandidatliste med billeder. Spørgsmål: kan man også lave brevstemning på biblioteker? Sidst ville bibliotekerne ikke tage imod stemmer til ældrerådsvalget. Ældrerådet ønsker, at det bliver muligt at stemme til ældrerådsvalget på bibliotekerne – der må tages højde for, at der skal være personale til stede (dvs. ikke muligt hvis det kun er et selvbetjenings bibliotek).

Uge 43 – indstik i Frederiksborg Amtsavis om Ældrerådet.

Erik gør opmærksom på, at der er kommet en ny lokalavis for Hornsherred. Det bekræftes, at det også er blevet muligt at annoncere her.

Konstituerende møde kan være i december på det allerede planlagte møde eller der kan arrangeres en ny dato. På det konstituerende møde vil der deltage repræsentation fra kommunen.

Opstillingsmøder

Elværket: tirsdag den 16. maj kl. 13 – 17 og møde afvikles fra 14 - 16

Skibby tirsdag den 23. maj kl. 13 – 17 og møde afvikles fra 14 – 16

Slangerup mandag 22. maj kl. 13 – 17 og møde afvikles fra 14 – 16

Jægerspris – Rigmor skriver til Peer og Lise-Lotte med dato

Peer Huniche og Lise-Lotte Tøttrup kan kontaktes hvis der kommer ændringer:

Peer Huniche, phuni@frederikssund.dk Tlf.: 47351413

Lise-Lotte, ltoet@frederikssund.dk Tlf.: 47351136

Procedurer til opstillingsmøder

Administrationen vil lave et power point med formelle informationer om ældrerådet – hvor mange medlemmer er der, hvilke opgaver varetager rådet, fremlægge styrelsesvedtægt, give eksempler på hvilke emner, rådet bliver involveret i. En repræsentant fra ældrerådet vil byde velkommen til opstillingsmøderne og efter kommunens præsentation give eksempler på opgaver, som Ældrerådet har arbejdet med.

Ældrerådet påpeger, at udstyret på Elværket ikke kan bruges til de oplæg, kommunen har haft med. Peer og Lise-Lotte vil være

opmærksom på dette.

Borgere, som vil opstille, rejser sig og præsenterer sig ved navn, og hvorfor vedkommende ønsker at stille op. De borgere, der ønsker at stille op, skal registrere sig, inden de forlader mødet.

Ældrerådet sørger for at booke lokaler og sørger for forplejning til opstillingsmøderne.

Formanden foreslår, at Peer deltager på ældrerådsmødet den 11. september for at tale om detaljerne til ældrerådsvalet.

Valgprocedurer

Sidst var der kun én stemmeboks, hvilket gav kødannelse pga. manuel håndtering af stemmesedler – derfor ønsker rådet, at der bliver to stemmebokse.

I Skibby kunne ældrerådet evt. sidde i forlængelse af kommune- og regionsrådsvalget, så der ikke bliver køer.

I Frederikssund hallen vil ældrerådet gerne være i gymnastiksalen – sidst stod de i indgangspartiet, hvor dørene åbner, hvilket var for koldt.

Valgsteder og praktiske forhold, s. 3, skal ændres – f.eks. vil medlemmer ikke stå i forhallen. Der skal ikke stå "forhallen", men blot "Frederikssundhallen".

Rådet vil gerne have to valgbøger til valglisterne f.eks. A – O og O – Å for at undgå køer. Dette blev lovet ved sidste valg, men skete ikke. Ældrerådet vil gerne have to bøger hvert sted – enten ved en bog, der er delt eller to bøger.

Udformning af stemmeseddel – for at undgå ugyldige stemmesedler, skal sedlen indeholde navn og i forlængelse heraf områdenavn. Derved undgås det, at områderne danner overskrifter, hvilket nogle af de stemmeberettigede ved sidste valg tog fejl af. Peer sender forslag til udformning af stemmeseddel til ældrerådsmedlemmerne, som har mulighed for at melde tilbage.

Byrådet besluttede på deres møde i november 2016 at udvide afstemningssteder i Frederikssund fra to til tre med et afstemningssted på Ådalsskolen. Det betyder, at der til ældrerådsvalet 2017 vil være i alt seks afstemningssteder: i Slangerup, Jægerspris, Skibby og de tre i Frederikssund.

Vedtægter

Opmærksomhed: Punkt 5.2 om økonomi er slettet, men ellers ingen ændringer til vedtægterne.

3. Godkendelse af dagsorden og referat fra den 06.02.17

Godkendt.

4. Orientering fra formand

v/ Lise Lotte Due

Valg til Danske Ældreråds bestyrelse. Finn Kamper fra Fredensborg blev valgt til bestyrelsen for kreds 9. Benny fra Frederikssund Ældreråd blev valgt til første suppleant.

5. Økonomi

Der er overført 83.000 til ældrerådets konto. Ingen spørgsmål til økonomien.

6. Sager til høring

Høringssvar til Velfærdsudvalget og Sundhedsudvalget er vedlagt som bilag.

7. Møder som Ældrerådets medlemmer har deltaget i siden sidst

Benny har været til møde hos Mad til Hverdag til fremvisning af hverdagsmaden, de leverer. Diskussion af madens udseende og kvalitet. Prøvesmagning på nye retter – smagte godt, men kan ikke leveres sådan til de ældre, f.eks. fordi salat ikke kan holde sig i så mange dage. Diskussion af hvad madens farver og anretning betyder for oplevelsen.

Christian har været til møde hos Forum for Underernæring med bl.a. Thyra Frank.

Erik og Jimmy har været til fælles dialogmøde bl.a. med borgmesteren.

8. Orientering fra fagudvalg

Fritidsudvalget – Direktørskifte ved Roskilde Museum
Teknisk Udvalg

- Takst Sjælland: Pensionister har før fået 50% rabat i hverdage og 25% rabat i weekender – det er ændret til kun at være 25% på alle dage.
- Nære genbrugsstationer oprettes.
- Slangerup svømmehal renoveres, svømmeklubberne får lov at benytte Metalskolens og Frederikssunds svømmehal.

Uddannelsesudvalget
Vækstudvalget

9. Næste møde

Jimmy melder afbud til næste møde den 3. april.

10. Eventuelt

Ole genopstiller ikke til Ældrerådet.

Jimmy: informerer og fremviser billede af låsesystemer (nøglesystem til hjemmeboende).

Bent: er blevet kontaktet af to borgere, der har fået skiftet lås, hvor håndværker ikke har præsenteret sig, og kommunen ikke har annonceret, at låseskiftet skulle ske. Ældrerådet vil foreslå, at håndværkere eksempelvis kunne fremvise ID for at handle på kommunens vegne, eller at kommunen sørger for at give besked til borgere, hvis låse skal skiftes.